COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº             , DE 2017

(Do Sr. Celso Pansera)

Requer a inclusão de convidado para a

audiência pública destinada a debater o

contencioso entre a Organização Mundial do

Comércio (OMC) e o Brasil,  a  respeito  da

política  industrial   do   país.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário

desta comissão, seja acrescentado o nome de Antonio Carlos Porto – Presidente da

Associação P&D Brasil, ao rol de convidados da audiência pública objeto do

Requerimento nº  201, de 2017 – aprovado na reunião de 19 de abril de 2017 –, sobre o

contencioso entre a Organização Mundial do Comércio (OMC) e o Brasil acerca da

política industrial do país, incluindo a Lei de Informática.

Sala da comissão, em          de                    de 2017.

Deputado CELSO PANSERA
PMDB/RJ